PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

четырнадцатой сессии

от  27.09.2022                                                                                                   № 8
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частями 3, 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденными решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 31.10.2017 №2, учитывая протокол проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.08.2022, заключение результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 15.08.2022, руководствуясь Уставом Кочковского района Новосибирской области,
Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области:
РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 31.10.2017 №2 в части изменения границ территориальных зон – жилой зоны (Ж), зоны сельскохозяйственного использования (СХ), путем перевода части земель площадью 4266 квадратных метров, расположенных в границах жилой зоны, в зону сельскохозяйственного использования, согласно приложенной схеме.

2. Дополнить подраздел «Основные виды разрешенного использования» раздела «Жилая зона» статьи 27 Правил землепользования и застройки строками следующего содержания:

	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства», хозяйственных построек и гаражей для собственных нужд
	13.2

3.Дополнить группу «Основные виды разрешенного использования» подраздела «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства» раздела «Жилая зона» статьи 27 ПЗЗ строками следующего содержания:

	Ведение огородничества

(13.1)
	Минимальный размер земельного участка 10 кв. м.

Максимальный размер земельного участка 2000 кв. м.
	Минимальный отступ от подсобных сооружений до:

- красных линий улиц и проездов – 5 м;

- границы соседнего земельного участка – 1 м
	Не предусмотрено возведение зданий (сооружений)
	Не подлежит установлению

	Ведение садоводства
(13.2)
	Минимальный размер земельного участка 10 кв. м.

Максимальный размер земельного участка 1000 кв. м.
	Минимальный отступ от жилого дома до:

- красной линии улиц – 5м;

- красной линии проездов – 3м;

- границы соседнего земельного участка – 3 м.

Минимальный отступ от подсобных сооружений до:

- красных линий улиц и проездов – 5 м;

- границы соседнего земельного участка – 1 м
	3 этажа
	60

4.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района».

Глава Кочковского района

Новосибирской области                                                                П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов Кочковского

района Новосибирской области                                                В.М. Макарушкин

Приложение к решению Совета

депутатов Кочковского района

Новосибирской области

от 27.09.2022 № 8
Изменение границ территориальных зон Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области: перевод части земель площадью 4266 квадратных метров, расположенных в границах жилой зоны (Ж), в зону сельскохозяйственного использования (СХ)
[image: image2.jpg]YTBEPKJIEHA:

(HaIMeHOBaHME JOKYMEHTa 00 YTBePIK/IeHIN, BKIIOYas HAIMeHOBAHI

OpraHOB rOCy/[apCTBEHHO BJIACTH I OPraHOB MECTHOT'O

CaMOyIPABIeHIs, IPUHABIINX PeIeHne 06 yTBEP:KIEHNH CXEMbI

NI TIOJ{ITHCABIIIIX COTTIAIIEHNE O TIepepacTIpeieNe I 3eMebHEIX yIaCTKOB)

or Ne

Cxema PacIoIo’KeHHA 3eMeJIBHOI0 y4acTKa HJIH 3€MEJIBbHBIX YYAaCTKOB Ha KaJacTPOBOM IIVIaHE TEPPHTOPHH

'Y CIIOBHEIIT HOMEDP 3€MEJIbHOIO YJacTKa: -

IInomans 3eMenbHoro ygactka: 10 306 kB.M.

O003HaueHNe XapaKTepHBIX Koopansatsl, M
TOUEK IPaHMI] X X
1 387326.165 3222317472
2 387333.290 3222331.548
3 387374.195 3222325.085
4 387405.680 3222398.788
5 387379.130 3222413.071
6 387314.455 3222443.650
i 387268.625 3222353.662

Cucrema xoopauaar: MCK HCO, 30na 3

54:12-7.14

54:12-7.47

54:12:021907

54:12:021401

54:12:021907:468

54:12-7.47

KpacHble IHI Ha CXeMe OTCYTCTBYIOT

Macmrra6 1:1 000

VYCJIOBHBIE OBO3HAYEHMA:
54:12:021907 - Ka/laCTPOBEIT HOMep KaacTPOBOIO KBapTaja
- TpaHHIa KaJacTPOBOIO KBapTala
- IpaHMIa 3¢MeJIBHOIO yUacTKa, CBeIeHIIT 0 KoTopoM cofepxkarcs B ETPH
- 0003HaUYeHNe [PAHNITbl 00PA3yeMOro 3eMeIBHOTO yacTKa
54:12:021907:468 - KamgacTpPOBHIH HOMep 00BEKTa He[BIDKIMOCTIL CBEJIEHIIT O KOTOpoM cofiepikarcs B ETPH
o1 - 0603HAUEHIe XapaKTePHO{T TOUKI TPaHNLIBL, CBECHILT O KOTOPOIi ITO3BONISIOT OXHO3HAYHO OMPENeINTh
ee TIOJIOXKEHIIe Ha MECTHOCTII
54:12-7.47 - 0603HaueHNne TePPUTOPHATBHON NN MHOIA 30HBI